REQUERIMENTO Nº. 017/2020

Autoria: Vereador Carlos Elísio de Oliveira.

Ementa: "Requer informações acerca valor atual

subsidio”.

O Vereador que a este subscreve, no uso de suas atribuições, e em

conformidade o Regimento Interno desta Casa, notadamente os art.

101, inciso XI e Art. 115 do Regimento Interno.

PUGNA ao Plenário desta Casa para que este REQUERIMENTO seja

aprovado, com o fito de remetê-lo ao Poder Executivo Municipal,

notadamente ao Sr. Raimundo Menezes de Carvalho Filho, a fim de que

o mesmo informe os valores atuais dos Subsídios do Prefeito, Vice-

Prefeito e Secretários Municipais, para termos como parâmetro para

fixação para a próxima legislatura.

Na oportunidade, indagamos se o ilustre alcaide tem algum valor a

sugerir.

Câmara Municipal de Ferros/MG, 25 de Maio de 2020.

______________________________________________

Vereador Carlos Elísio de Oliveira